СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	 [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» КАР ОВОМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

	   5 марта 2013 года

    г. Печора  Республика Коми

	                   № 3-7/26

О реализации решения Совета городского поселения  «Печора»
от 29 января 2013 года № 3-5/21 «О наделении администрации муниципального района «Печора» функциями и полномочиями учредителя учреждений культуры»
Руководствуясь решением Совета городского поселения городского поселения «Печора» от 29 января 2013 года № 3-5/21 «О наделении администрации муниципального района «Печора» функциями и полномочиями учредителя учреждений культуры», в целях обеспечения реализации администрацией муниципального района «Печора» функций и полномочий учредителя муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения «Печора», и определения порядка исполнения полномочий собственника имущества муниципальных бюджетных учреждений Совет городского поселения «Печора» решил:
1. Установить распределение функций и полномочий учредителя и полномочий собственника имущества муниципальных бюджетных учреждений культуры городского поселения «Печора»: муниципального бюджетного учреждения «Городское объединение «Центр досуга и кино», муниципального бюджетного учреждения «Печорский историко-краеведческий музей», муниципального бюджетного учреждения «Городское объединение «Досуг» между администрацией муниципального района «Печора» и муниципальным образованием городского поселения «Печора» согласно приложения к настоящему  решению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
Глава городского поселения «Печора»                                                     В. А. Анищик